Протокол № 10

Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара                28 марта 2023 г.

Дата проведения: 28 марта 2023 г.

Место проведения:  РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

Время проведения:  10:00

Присутствуют:

Президент – Харитонов Сергей Викторович

Члены Совета:

1. Бессулин Игорь Иванович

2. Варков Юрий Александрович

3. Зиборов Андрей Борисович

4. Муравиков Андрей Павлович

5. Решетов Николай Павлович

6. Серенков Валерий Юрьевич

 Приглашѐнные:

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗа «Содружество строителей» Харитонов

Сергей Викторович, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании участвуют 7

человек, что составляет 78 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается

правомочным, т.к. на нѐм присутствует более половины членов Совета.

Харитонов С.В. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на

заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил

утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

По вопросу 1 Повестки  на заседание Совета приглашены руководители

(представители) организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией на

исключение из членов СОЮЗа.

Президент Харитонов С.В.  предложил приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1

повестки дня:

О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

Слушали:

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,

что в Совет СОЮЗа поступили Рекомендации дисциплинарной комиссии

СОЮЗа о применении в соответствии с пп.2 п. 2 ст.55.7 ГК РФ, п. 7.5

Положения СРО-СС-П-01-2019-03* меры дисциплинарного воздействия -

исключение из членов Саморегулируемой организации в отношении членов

СОЮЗа:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

объединение «Техноград» (ИНН 6335010121,  Рекомендация

дисциплинарной комиссии от 16.03.2023 г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вертикаль»

(ИНН 6316126219, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

3. Общество с ограниченной ответственностью «АТРИ»

(ИНН 6315578935, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 24.03.2022г.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоком»

(ИНН 6316145797, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Айсберг»

(ИНН 6318138587, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

6. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦ»

(ИНН 6321412141, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 23.03.2023г.)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Основа»

(ИНН 6316178256, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.01. 2023г.)

8. Общество с ограниченной ответственностью

«СамараЭлектроТехмонтаж», (ИНН 6318246166 , Рекомендация

дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

9. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСтрой»

(ИНН 6316233690, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

10. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНСЭНЕРГО»

(ИНН 6319214840, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

11. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГАЖИЛСТРОЙ»

(ИНН 6321431088, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

12. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроект»

(ИНН 6321273593, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТехСервис»

(ИНН 6375000320, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

14. Общество с ограниченной ответственностью «С-импэкс»

(ИНН 6314039419, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.01.2023г.)

15. Общество с ограниченной ответственностью «Поволжская

инжиниринговая компания» (ИНН 6313539722, Рекомендация

дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

16. Общество с ограниченной ответственностью «РПС»

(ИНН 6320027651, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

17. Общество с ограниченной ответственностью «СамараСтройАльянс»

(ИНН 6318031604 , Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

18. Общество с ограниченной ответственностью «Профессиональная

Инжиниринговая Компания» (ИНН 6321369898, Рекомендация

дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

19. Общество с ограниченной ответственностью «Стройреконструкция»

(ИНН 6330065455, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

20. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЛЮКС»

(ИНН 6311184055, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

21. Общество с ограниченной ответственностью «Городские строительные

технологии» (ИНН 6318011333, Рекомендация дисциплинарной комиссии

от 16.03.2023г.)

22. Индивидуальный предприниматель Халиуллова Зульфия

Минниахметовна  (ИНН 631925968851, Рекомендация дисциплинарной

комиссии от 16.03. 2023г.)

23. Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг Самара»

(ИНН 6319224944 , Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

24. Общество с ограниченной ответственностью «Темп»

(ИНН 6312167729, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.01.2023г.)

25. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройСервис»

(ИНН 6330092201, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

26. Общество с ограниченной ответственностью «ОНИКС»

(ИНН 6320029049, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

27. Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель»

(ИНН 6316244815, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

28. Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственное

Предприятие «Инновационные Инфокоммуникационные Системы»

(ИНН 6319159460, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

29. Общество с ограниченной ответственностью «РЕШЕНИЕ»

(ИНН 6317160029, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03.2023г.)

30. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройПром»

(ИНН 6330081016, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 16.03. 2023г.)

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 1

повестки:

Президента Харитонова С.В., членов Совета Решетова Н.П., Серенкова

В.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с пп. 2  п. 2 ст. 55.7 ГК РФ,  п. 7.5. Положения СРО-СС-П-

01-2019-03*,  и на основании Рекомендаций дисциплинарной комиссии:

1. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное объединение «Техноград» (ИНН 6335010121)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. В связи с тем, что присутствующий на заседании директор   Общества с

ограниченной ответственностью  «СК-Вертикаль» (ИНН 6316126219)

Туляков О.А. гарантировал устранение  нарушений в течении двух месяцев,

принятие решения по   рекомендации Дисциплинарной комиссии  от

16.03.2023 г. об исключении лица из членов саморегулируемой организации

ОТЛОЖИТЬ на 60 дней.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «АТРИ»

(ИНН 6315578935)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоком»

(ИНН 6316145797)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Айсберг»

(ИНН 6318138587)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью  «СПЕЦ»

(ИНН 6321412141)  устранило нарушения  по   Уведомлениям о нарушении

требований внутренних документов саморегулируемой организации  №

120-1-ТК-23,  № 121-1-ТК-23, № 135-1-ТК-23,  рекомендацию

Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из членов

саморегулируемой организации от 23.03.2023.  ОТКЛОНИТЬ.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

7. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Основа»

(ИНН 6316178256)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

8. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«СамараЭлектроТехмонтаж» (ИНН 6318246166)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

9. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью

«ВолгаУралСтрой» (ИНН 6316233690)  устранило нарушения  по

Уведомлениям о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации  № 026-1-ТК-23,  № 083-1-ТК-23, № 145-1-

ТК-23,  рекомендацию Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из

членов саморегулируемой организации от 16.03.2023.  ОТКЛОНИТЬ

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

10. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью

«АЛЬЯНСЭНЕРГО» (ИНН 6319214840)  устранило нарушения  по

Уведомлениям о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации  № 071-1-ТК-23,   № 138-1-ТК-23  и  актам

контрольной комиссии от 23 января 2023 г. № 236-2-Пл-22,  от 13 марта

2023 г. № 236-3-Пл-22, от 27 марта 2023 г. № 236-4-Пл-22,рекомендацию

Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из членов

саморегулируемой организации от 16.03.2023.  ОТКЛОНИТЬ

ВОЗОБНОВИТЬ право ООО «АЛЬЯНСЭНЕРГО» (ИНН 6319214840)

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства с 28 марта 2023г.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

11. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ВОЛГАЖИЛСТРОЙ» (ИНН 6321431088)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

12. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«СпецПроект» (ИНН 6321273593)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

13. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ЭлектроТехСервис» (ИНН 6375000320)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

14. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью  «С-

импэкс» (ИНН 6314039419)  устранило нарушения  по   Уведомлению о

нарушении требований внутренних документов саморегулируемой

организации  № 324-1-ТК-22,   рекомендацию Дисциплинарной комиссии

об исключении лица из членов саморегулируемой организации от

26.01.2023.  ОТКЛОНИТЬ.

ВОЗОБНОВИТЬ право ООО «С-импэкс» (ИНН 6314039419) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства с 28 марта 2023г.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

15. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«Поволжская инжиниринговая компания» (ИНН 6313539722)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

16. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «РПС»

(ИНН 6320027651)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

17.ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«СамараСтройАльянс» (ИНН 6318031604)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

18. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«Профессиональная Инжиниринговая Компания» (ИНН 6321369898)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

19. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройреконструкция» (ИНН 6330065455)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

20. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙЛЮКС» (ИНН 6311184055)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

21. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Городские

строительные технологии» (ИНН 6318011333)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

22. В связи с тем, что Индивидуальный предприниматель Халиуллова

Зульфия Минниахметовна  (ИНН 631925968851)  устранила нарушения  по

Уведомлению о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации  № 009-1-ТК-23,  рекомендацию

Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из членов

саморегулируемой организации от 16.03.2023.  ОТКЛОНИТЬ.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

23. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг

Самара» (ИНН 6319224944)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

24. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью «Темп»

(ИНН 6312167729)  устранило нарушения  по   Уведомлению о нарушении

требований внутренних документов саморегулируемой организации  №

344-1-ТК-22 от 3 ноября 2022 г.,  рекомендацию Дисциплинарной комиссии

об исключении лица из членов саморегулируемой организации от

26.01.2023.  ОТКЛОНИТЬ.

В связи с установлением нарушений по Уведомлению № 160-1-ТК-23 от 22

марта 2023 г. принятие решения отложить на 60 дней.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

25. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ТехСтройСервис» (ИНН 6330092201)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

  26. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «ОНИКС»

(ИНН 6320029049)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

27. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель»

(ИНН 6316244815)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

28. В связи с тем, что от  Общества с ограниченной ответственностью

«Научно-Производственное Предприятие «Инновационные

Инфокоммуникационные Системы (ИНН 6319159460) поступило

гарантийное письмо  об устранении  нарушений до 30.04.2023 г., принятие

решения по   рекомендации Дисциплинарной комиссии  от 16.03.2023 г. об

исключении лица из членов саморегулируемой организации ОТЛОЖИТЬ

на 60 дней.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    29. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«РЕШЕНИЕ» (ИНН 6317160029)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

30. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 28 марта 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ТехСтройПром» (ИНН 6330081016)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Харитонов С.В. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       / Харитонов С.В. /

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./